

2023-05-23

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KFKS 2023-00101

## **Motion - Inför valbarhet mellan friskvårdstimme och friskvårdsbidrag för medarbetare inom Nacka kommun**

Inkom den 20 mars 2023 av Henrik Frank och Ella Tegsten m.fl.  
(S)

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fattar följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen då det inte är förenligt med skattelagstiftningen att erbjuda valbarhet mellan friskvårdsbidraget och en friskvårdstimme per vecka. Motionen är därmed färdigbehandlad.

### **Sammanfattning av ärendet**

I motionen föreslår Socialdemokraterna att anställda i Nacka kommun ska få möjlighet att välja mellan friskvårdsbidrag på 3 000 kronor per år eller en friskvårdstimme per vecka. Nacka kommuns medarbetare har 3 000 kronor i friskvårdsbidrag.

Stadsledningskontorets lyfter i beredningen av motionen fram att det inte är förenligt med skattelagstiftningen att erbjuda valbarhet mellan en friskvårdstimme per vecka och friskvårdsbidrag. Därför föreslås att kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen att medarbetare ska få välja mellan en friskvårdstimme per vecka och friskvårdsbidraget.

## **Ärendet**

### **Förslagen i motionen**

Henrik Frank och Ella Tegsten m.fl. (S) lämnade den 10 mars 2023 in en motion.

I motionen föreslås att

- anställa i Nacka kommun ska få möjlighet att välja mellan friskvårdsbidrag på 3 000 kronor per år eller en friskvårdstimme per vecka.

## **Beredning av motionen**

Nackas medarbetare har en friskvårdssubvention, som dubblerades 2023, till 3 000 kronor per år. Stadsledningskontoret har konsulterat experter inom Skatteverket för att utreda om det är möjligt att erbjuda valbarhet mellan en friskvårdstimme per vecka och friskvårdsbidrag som är det som Socialdemokraterna föreslagit i motionen. Det är inte förenligt med skattelagstiftningen att erbjuda valbarhet mellan en friskvårdstimme per vecka och friskvårdsbidrag. För att friskvårdsbidrag ska omfattas av reglerna om skattefrihet krävs att samma belopp och villkor gäller för hela personalen, enligt Skatteverket ska denna skrivning tillämpas strikt.

I kommunfullmäktiges beslut KFKS 2023–00101 framgick att kommunstyrelsens arbetsutskott ska ta ställning till motionen och att den ska behandlas i samband med mål och budget med anledning av att förslaget i motionen bedömdes som budgetpåverkande.

## **Ekonomiska konsekvenser**

De ekonomiska konsekvenserna av att erbjuda en friskvårdstimme per vecka skulle bli betydande. Kostnaden skulle uppskattningsvis uppgå till ca 40 miljoner kronor per år.

I det fall som Nacka kommun skulle erbjuda alla anställda en friskvårdstimme får kommunen svårigheter att klara bemanningen inom stora delar av produktionen. Det är inte förenligt med kommunens övergripande mål med maximalt värde för skattepengarna att minska produktiviteten, särskilt inte i ett läge där det kan bli kärvare att klara bemanningen såsom inom tillexempel äldreomsorgen.

## **Konsekvenser för barn**

Stadsledningskontoret bedömer inte att det medför konsekvenser för barn att avslå förslaget i motionen.

## **Handlingar i ärendet**

1. Motionen

Elisabeth Carle  
HR-direktör  
Stadsledningskontoret